

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5. po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., poczta 16 hal. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja w miejscowości Agencji dzienników St. Sokółowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1. stycznia do końca czerwca lub od 1. lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie Agencja dzienników Sokółowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. i w biurze Ludwika Ploha ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Dyrekcya poczt i telegrafów przeniosła zarządcę pocztowego w Oświęcimiu Augusta Dąbrowskiego na posadę zarządcy pocztowego w Brzeżanach.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 19 maja.

Wielkie zajęcie polityków budzi zarysowująca się dopiero nowa konstelacja: zacieśnienie węzłów przyjaźni pomiędzy Anglią i Hiszpanią.

Jak już doniesiono, nadał król Edward młodocianemu władcy Hiszpanii w dzień 19 rocznicy jego urodzin godność generała armii angielskiej. Było to tylko jednym ogniewem więcej w łańcuchu uprzejmości, które ostatnimi czasy spotkały Hiszpanię ze strony Anglii z pogwałceniem wszelkiej tradycyi. Bo tradycya zachowała w pamięci tylko zawisłość pomiędzy największą potęgą kolonialną przeszłości a największym mocarstwem kolonialnym doby nowożytnej. A kiedy Stany Zjednoczone wydarły Hiszpanii ostatnie zamorskie skarbnice: Kubę, Porto-Rico i Filipiny — w Madrycie obwiniano intrzygi angielskie, jako przyczynę nieszczęsnej wojny. I jeszcze bardziej wzrosła tam nienawiść przeciwko uzurpatorom, gospodarzącym w łaskółczych gniazdach Gibraltaru, gdy za ich wdaniem się spełzała na niczem interwencya srodkowo-europejskich mocarstw, podjęta na rzecz Hiszpanii w Waszyngtonie. W zamian za to nigdzie głośniejszy i swawolniejszy radowano się z klęsk Anglii w Afryce południowej, jak nad brzegami Tagu Gnańdalquidniowej, a wypadki to przecie tak niedalekie jeszcze!

Londyński Foreign Office znał dobrze te uczucia Hiszpanii. Licząc się z nimi, wzmocnił przed kilku laty kosztem wielu milionów funtów szterlingów warownie Gibraltaru i rozszerzył tamtejszy port wojenny. Trudnym też i nad wyraz przykrem było położenie ambasadorów Hiszpanii w pałacu Buckingham. Ani ks. Manda, który ustąpił w r. z., ani jego poprzednik, powszechnie dla swej roztrpności ceniony hr. Raseon nie cieszyli się względami dworu.

Hiszpania zaś odpłacała się pięknem za nadobne. Iniedawniej jeszcze, jak w lecie 1903 r. zupełnie zignorowała króla Edwarda, opływającego po świetnych godach lizbońskich jej brzegi. Władca Anglii mógł zresztą obojętnie patrzeć na to lekceważenie, weale bowiem nie miał zamiaru dotknąć hiszpańskiej ziemi swą stopą. Szło mu wtedy o porozumienie z Francją i Włochami, a przytem wystarczało mu spojrzeć na Hiszpanię z wyżyn — Gibraltaru.

Aż nagle — przed kilku miesiącami — nastąpiła zupełna zmiana w tym stosunku. Z początku nie rozamiano weale, co może Anglii zależeć na względach państwa, któremu z potężnej przeszłości pozostały ledwie strzępy. Dziś zagadką to być przestało. — Przewrotna dyplomacya angielska przewidywała zawczasu, że sprawa marokańska stanie się przedmiotem, czy później kosią niezgody, a w grze o nią przypadnie Hiszpanii znamienite miejsce. Trzeźwej polityce angielskiej wystarczało to, by puścić całą przeszłość w niepamięć, a nowemu stosunkowi torować drogę.

Z takim mandatem wyruszył do Madrytu w r. z. jako ambasador sir Artur Nicolson. A nie było to zapewne przypadkiem, że jemu właśnie powierzono ową reprezentacyę dyplomatyczną. Przez długich lat 10 stał Nicolson w charakterze angielskiego posła na straży interesów W. Brytanii w Marokku. Łatwiej więc niż ktokolwiek inny, mógł interweniować w sprawach marokańskich pomiędzy Hiszpanią i jej sąsiadką, Francją z jednej, a pałacem St. James z drugiej strony. Jakby w odpowiedzi, wycofała Hiszpania z Londynu swego ambasadora ks.

Mandę, nazbyt żytego z rolą kopcuszka, a powierzyła stanowisko to notorycznemu przyjacielowi Anglii Ludwikowi Polo de Bernabe. Obejmując dnia 15 b. m. swój urząd, został on przez króla Edwarda obsypany tylu dowodami łaski, że nawet przedstawiciele mocarstw najbardziej zaprzyjaźnionych z Anglią nie spotykało podobne odznaczenie.

Główna praca około naprawienia wzajemnych stosunków przypadła znowu królowi Edwardowi. W niewielu latach, odkąd pracuje, zdobył on sobie w całej Europie uznanie, jako wyborny dyplomata. Z właściwym też jemu taktem i zapałem podjęte zabiegi nie chybiły celu i w tym wypadku. Brat królewski, ks. Connaught, osobiście i z całą rodziną wybrał się do Madrytu z zaproszeniem uprzejmem, by młodocianym władcy Hiszpanii wybrał się w odwiedziny do Londynu. Wynik tej misyi utrwali się może ważnym zdarzeniem; nie miłką bowiem pogłoski, że król Alfons zamierza poślubić księżniczkę Connaught, a jakkolwiek nie potwierdzono oficjalnie tej wersyi, nie zmniejsza to jeszcze jej prawdopodobieństwa. Odwołał też król Edward ponownie, już w jesieni na marzec zapowiedziane odwiedziny swe w Lizbonie — a teraz osobiście czuwa nad przygotowaniem do przyjęcia hiszpańskiego monarchy, który z początkiem przyszłego miesiąca ma stanąć w Londynie.

Ze te uprzejmości nie pozostaną bez wpływu na stosunek Hiszpanii wobec Anglii, o tem niepodobna wątpić. Już i dzisiaj więc zaczynają politycy liczyć się z możliwością, że dawna zawiść hiszpańsko-angielska, przeobrazi się w stosunek serdecznej przyjaźni i w grze o Marokko zyska Anglia jeszcze jeden ważny atut.

Jubileusz

P. Ministra hr. Gołuchowskiego.

Z Wiednia donoszą: Szczególną serdecznością tchnęły telegraficznie przesłane P.

Ministrowi życzenia rossyjskiego kierownika polityki zagranicznej hr. Lamsdorffa. Angielski i francuski minister spraw zagranicznych, lord Lansdowne i p. Delcassé złożyli życzenia za pośrednictwem swych ambasadorów u Najw. Dworu. Tak samo za pośrednictwem posła Ghiki gratulowali król i rząd rumuński, a nadto nadesłał telegraficznie swe życzenia rumuński minister spraw zagranicznych Cantacuzene.

W rządzie gratulantów nie brakło nikogo z ciała dyplomatycznego.

Rzymska *Italia* poświęciła jubileuszowi hr. Gołuchowskiego obszerny artykuł. Wyrzuciwszy w nim P. Ministrowi życzenia z powodu dnia solennego, rozpatruje następnie włoskie pismo z jak najpochlebniejszym uznaniem owoce dziesięcioletniej pracy hr. Gołuchowskiego jako kierownika polityki zagranicznej Austro-Węgier. W końcu wyraża *Italia* nadzieję, że dzięki hr. Gołuchowskiemu jeszcze bardziej zacieśnią się przyjazne stosunki pomiędzy Austro-Węgrami i Włochami. Przewrotność i roztrpność polityki włoskiej będzie pomocą w osiągnięciu tego dzieła ku szczęściu i pomyślności obu państw zaprzyjaźnionych.

Paryski *Temps* pisze: „Hr. Gołuchowski nie tylko chronił należycie powierzone mu interesy, ale równocześnie dbał o to, aby wszelkimi siłami przyczynić się do utrzymania pokoju europejskiego. Opinia publiczna Francyi tem chętniej to uznaje, że hr. Gołuchowski cieszy się we Francyi licznymi osobistymi sympatjami. Cała Monarchia austro-węgierska, z którą łączy Francję najserdeczniejsze stosunki, jakoteż każdy trzeźwo myślący Francuz uważa hr. Gołuchowskiego za podporę europejskiej równowagi i naszego własnego bezpieczeństwa“.

Z Sejmu czeskiego.

Sejm czeski odbył wczoraj posiedzenie formalne, na którym przedłożono budżet

102)

NA POLU CHWAŁY.

POWIEŚĆ HISTORYCZNA

z czasów króla Jana Sobieskiego

przez

Henryka Sienkiewicza.

CZEŚĆ PIERWSZA.

(Ciąg dalszy).

XXI.

Nastąpiły narady o wyprawie, nietylko bowiem żaden głos nie odezwał się przeciw niej, ale nawet i ksiądz Woynowski począł starać się o drugiego wikarego w Radomiu. Zresztą, było to postanowienie dawniejsze, zmienione tylko o tyle, że obecnie przyłączył się do niego zamiar odwiezienia panny Sienińskiej do Krakowa i zabezpieczenia jej przed pościgiem Krzepeckich za pomocą opieki królewskiej lub klasztornej. Przewidywał pan Cypryanowicz, że królowi zajętemu wojną nie pora będzie mówić o sprawach prywatnych, ale pozostawała królowa, do

której łatwo było znaleźć wstęp przez znanych dygnitarzy, spekrewnionych po największej części z domami Sienińskich i Taczewskich.

Były obawy również, aby na Jedlinkę nie napadli po wyjeździe gospodarza i Bukojemskich Krzepeccy i nie zrabowali wielkich dostatków w sprzętach i srebrach, znajdujących się we dworze. Ale Wilezopolski zaręczał, że się z czeladzią i z borowymi obroni i niczego tknąć nie da. Srebra wywiózł jednakże pan Serafin do Radomia i w depozycie w klasztorze Bernardynów zostawił — gdzie już i poprzednio ulokował był znaczne sumy, nie chcąc ich trzymać w domu, śród rozległej puszczy kozienickiej.

Tymczasem nadstawiał pilnie ucha pan Serafin na wieści z Bełżączki, dużo bowiem od nich zależało. Gdyby Marcyan umarł, spadłaby na Bukojemskich ciężka odpowiedzialność; w przeciwnym zaś razie była nadzieja, że nawet i procesu nie będzie, trudno bowiem było przypuścić, aby Krzepeccy chcieli dobrowolnie wystawiać się na pośmiewisko. Za pewniejszą jeszcze rzecz uważał pan Cypryanowicz, że i stary Krzepecki nie zostawi go z powodu panny Sienińskiej w spokoju; myślał jednak, że gdy sierota raz znajdzie się pod opieką królewską, to tem samem zbraknie treści do sprawy.

Wiedzieli tedy przez piwniczego, że Krzepecki ojciec jeździł do Radomia i do Lublina, ale jakoś krótko tam bawił.

Co do Marcyana, przez pierwszy tydzień po wypadku chorzał ciężko i była obawa, że smola, której napił się obficie, zadławi go, albo całkiem pozatyka mu wnętrzości. Lecz w drugim tygodniu uczyniło mu się lepiej. Nie opuszczał wprawdzie łóżka, albowiem nie mógł trzymać się na nogach, kości bolały go okrutnie i czuł się „in summo grado fatigatus“, ale począł już zionąć przekleństwa na Bukojemskich i rozkoszować się myślą o pomście. Jakoż po upływie dwóch niedziel zaczęła się zjeżdżać do niego jego „radomska kompania“: rozmaici obwiesie z szabłami na konopnych rapciach, w dziurawych butach i z zapadłymi brzuchami, wiecznym głodem i spragnieniem. A on uradzał z nimi i coś knował, nietylko przeciw Bukojemskim i panu Cypryanowiczowi, ale także przeciw pannie Sienińskiej, o której bez zgrzytania nie wspominał i takie potwarze na nią wymyślał, że aż ojciec musiał go przestrzegać, iż to już kryminałem pachnie.

Echa tych knowań i groźb dochodziły do Bełżączki i rozmaite na różne osoby czyniły wrażenie. Pan Serafin, człowiek odważny, ale i rozważny, trochę się niemi niepokoił, zwłaszcza gdy przychodziło mu na myśl, że ta nieprzyjaźń ludzi złych i niebezpiecznych spadnie także i na jego syna. Książd Woynowski, który miał gorętszą krew w żyłach, obrażał się wielce — i prorokował, że Krzepeccy źle skończą, a zara-

zem, lubo już całkiem przejezdny dla pańienki, zwracał się jednakże od czasu do czasu to do pana Cypryanowicza, to do Bukojemskich, i mówił:

— Kto wzniecił wojnę trojańską? — mulier! Kto zawdy przyczyną bitew i kłótni? — mulier! I tym razem tak jest! Winna, czy niewinna, ale mulier!

Lecz Bukojemscy lekce sobie wazyli niebezpieczeństwo, grożące wszystkim od strony Marcyana, a nawet różne sobie obiecywali z tej przyczyny uciechy. Ostrzegano ich jednak z wielu stron bardzo poważnie. Pannie Sulgostowskiej, panowie Silniccy, Kocjanowscy i inni, wszyscy wielce oburzeni przeciw Marcyanowi, przyjeżdżali kolejno do Jedlinki z wiadomościami, że ów kupę zbiera i pono osaczników z puszczy nawet zaciąga. Ofiarowali też pomoc, ale bracia nie chcieli pomocy, i Łukasz, który najczęściej w imieniu wszystkich przemawiał, tak raz odpowiedział Rafałowi Silnickiemu, który zaklinał ich, by się mieli na baczności:

— Oj-jej! Nie zawadzi przed wojną przypomnieć sobie proceder i ręce, które nam już porządowały trochę, rozprostować i wprawić. Bełżączka nie żadna forteca, przeto niech Marcyan o własnym bezpieczeństwie myśli, bo któż wie, co go może jeszcze spotkać, a jeśli nas chce niewdzięcznością nakarmić, to owszem! niech spróbuje!

(Ciąg dalszy nastąpi).

NADESLANE.

Kawiarnia „Wiedeńska“ znakomita kawa.

Dr. Adam Greliński ordynuje w chorobach dróg moczowych od godz. 2 do 4, ul. Sykstuska 37, I. piętro.

Dla sprzedających oraz kupujących najdogodniejsze miejsce zbytu i zakupu rzeczy użytkowych, luksusowych oraz antyków w Publicznej Hali aukcyjnej Pasaż Mikolascha. Wstęp wolny.

Utrzymuje na składzie dzienniki zagraniczne: francuskie: FIGARO JOURNAL GAULOIS; angielskie: DAILY CHRONICLE; rosyjskie: NOWOJE WREMIA; niemieckie: FRANKFURTER ZEITUNG Sokolowskiego Biuro dzienników, Pasaż Hausmana 9.

Utrzymuje na składzie czasopisma zagraniczne: FRANCUSKIE humorystyczne: Fin de siecle, Frou-Frou, Jean qui rit; ANGIELSKIE: Frys Magazine, Strand Magazine; WŁOSKIE: Domenica del Corriere; ROSYJSKIE: Oswobodzenie, Szut (humorystyczny). Sokolowskiego Biuro dzienników, czasopism i ogłoszeń. LWÓW, Pasaż Hausmana 9.

AJENCYA Edwarda Schindlera w Stanisławowie załatwia ubezpieczenia na życie. Przyjechali do Lwowa. Dnia 19 maja 1905. HOTEL GEORGEA. HOTEL EUROPEJSKI. HOTEL IMPERIAL. HOTEL VICTORIA.

CENNIK lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Table with exchange rates for various currencies and goods. Columns include 'płaca żądają', 'waluta koron.', and 'K h K h'. Sections include 'I. Akcje za sztukę', 'II. Listy zastawne', 'III. Obligacje', 'IV. Losy', 'V. Monety', and 'Kurs giełdy wiedeńskiej'.

Table with exchange rates for various currencies and goods. Columns include 'płaca żądają', 'Koronowa waluta.', and 'płaca żądają'. Sections include 'A. Dług państwa', 'B. Obligacje kolejowe', 'C. Obligacje z prawem pierwszeństwa', 'D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej)', 'E. Obligacje indemnizacyjne', 'F. Inne publiczne pożyczki', and 'J. Losy (za sztukę)'.

Table with exchange rates for various currencies and goods. Columns include 'płaca żądają', 'Koronowa waluta.', and 'płaca żądają'. Sections include 'G. Listy zastawne', 'H. Obligacje z prawem pierwszeństwa', and 'I. Obligacje z prawem pierwszeństwa'.

Table with exchange rates for various currencies and goods. Columns include 'płaca żądają', 'Koronowa waluta.', and 'płaca żądają'. Sections include 'K. Akcje banków', 'L. Akcje przedsiębiorstw transportowych', 'M. Akcje przedsiębiorstw przemysłowych', and 'N. W e k s l e .'

DZIENNIK URBZEMEDOWY.

Licytacje. L. cz. E. III. 658/5 (7) [3888 3-3] Dnia 23. czerwca 1905 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w sali licytacyjnej Nr. VI. licytacja realności lk. 7764 we Lwowie objętej wyk. hip. l. 671/IV. ulica Pijarów l. 57 wraz z przynależnościami, składającymi się z okien wewnętrznych, stór, kluczy, kociołków, krzaków agrestu, drzew dzikich, owocowych, pompy, chlewka, budy dla psa, altanki, sztachet itp.

niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział III. Lwów, dnia 10. maja 1905. L. cz. E. 4023/4 (4) [3894 3-3] Na żądanie Banku krajowego we Lwowie, odbędzie się dnia 26. czerwca 1905 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, licytacja realności whl. 186 i realności whl. 571 gm. Rzeszów objętych akcyjnej garbarni w Rzeszowie własnych wraz z przynależnościami.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 2520 kor. Warunki licytacyjne i inne odnośnie dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr 9. Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Sniatya, dnia 25. kwietnia 1905. L. cz. E. 189/5 (4) [3959 1-3] Dnia 7. czerwca 1905 o godz. 9 rano odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 w Potoku złotym, licytacja realności whl. 57, 359 i 360 ks. gr. Skomorochy wraz z przynależnościami, składającymi się z muru, 2 bron, płotu i drzew owocowych. Nieruchomości te, wystawione na licytację są ocenione: a to a) whl. 57 na 200

kor., b) whl. 359 na 2820 kor., c) whl. 360 na 1800 kor. a przynależności na 565 kor. Najniższa cena wynosi: ad a) 133 kor. 33 h., b) 2276 kor., c) 1200 kor. i poniżej tych cen sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne i inne odnośnie się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym. C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Potok złoty, dnia 17. kwietnia 1905. L. cz. E. 183/5 (8) [3960] Na żądanie Sary Galles i Chaima Rosenblütha z Pruchnika, odbędzie się dnia 14. czerwca 1905 o godz. 11 rano w sądzie w Pruchniku licytacja realności lwh. 354, 568, 166 gminy Rokietnica, Jana i Michała Zakrzackich własnych z przynależnościami. Nieruchomości są ocenione lwh. 354 400 kor., lwh., 166 1420 kor., lwh. 568 820 kor. Najniższa cena wynosi 2/3 części szacunkowej lwh. 354 267 kor. co do lwh. 166 957 kor. a lwh. 568 547 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne i inne dokumenta może każdy oglądać w kancelarii. C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Pruchnik, dnia 8. maja 1905.

L. cz. E. 2180/4 (7) [3963]
 Na żądanie c. k. Prokuratury Skarbu im. funduszu krajowego we Lwowie, odbędzie się dnia 30. maja 1905 o godz. 9 przedpołudniem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III. w Uhnowie licytacja a) 55/70 części realności whl. 185, b) całej realności whl. 186, c) połowy realności whl. 187, d) całej realności whl. 829, e) całej realności whl. 1157 gm. kat. Chlewczany objętych bez przynależności.
 Wartość szacunkowa: ad a) 1650 kor., ad b) 100 kor., ad c) 100 kor., ad d) 220 kor., ad e) 510 kor.
 Najniższa cena: ad a) 1100 kor., ad b) 66 kor. 66 h., ad c) 66 kor. 66 h., ad d) 146 kor. 66 h., ad e) 340 kor.
 Akta i warunki do przejrzania.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Uhnów, dnia 30. marca 1905.

L. cz. E. 531/5 [3955]
 Na żądanie Towarzystwa kredytu oszczędności w Chodorowie odbędzie się dnia 21. czerwca 1905 o godz. 9 rano w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II, licytacja realności lwh. 60 gm. Zalesce ocenionej na 1270 kor., grunta na 2125 kor. 45 h.
 Najniższa cena wynosi 2263 kor. 64 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.
 Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w biurze Nr. II.
 Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.
 Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Chodorów, dnia 4. maja 1905.

L. cz. E. 3301/4 (5) [3954]
 Dnia 23. czerwca 1905 o godz. 8 przedpołudniem, odbędzie się w oddziale Nr. III. sądu tutejszego licytacja realności 1. whl. 26, 2. whl. 184, 3. whl. 240, 4. whl. 241, 5. whl. 242 w Lutowskich położonych.
 Nieruchomości oceniono ad 1. Chatę i stodołę na 400 kor., ogród, rolę, łąkę i pastwisko na 808 kor., ad 2. łąkę i rolę na 150 kor., ad 3. rolę na 40 kor., ad 4. rolę na 40 kor., ad 5. rolę na 40 kor.
 Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi ad 1. 804 kor. 13 h., ad 2. 100 kor., ad 3. 26 kor. 66 h., ad 4. 26 kor. 66 h., ad 5. 26 kor. 66 h.
 Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w oddziale Nr. III.
 Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.
 Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Sambor, dnia 8. marca 1905.

G. Zi. E. 1862/4 (12) [3956]
 Auf Betreiben der Firma Rubinstein & Feigl in Budapest findet am 21. Juni 1905 vormittags 8 Uhr bei dem unten bezeichneten Gerichte, Zimmer Nr. II. in Chodorów die Versteigerung der 11/20 Realität G. E. Z. 383 der kat. Gemeinde Strzeliska nowe, statt.
 Die zur Versteigerung gelangende Liegenschaft ist u. zw. das Haus auf 2000 Kr., der Bauplatz auf 500 Kr. zusammen 2500 Kr. bewertet.
 Der geringste Gebot beträgt 1333 Kr. 32 H., unter diesem Betrage findet ein Verkauf nicht statt.
 Die Versteigerungsbedingungen, die hiermit genehmigt werden und die auf die Liegenschaft sich beziehenden Urkunden können von den Kaufustigen bei dem unten bezeichneten Gerichte, Zimmer Nr. II. während der Geschäftsstunden eingesehen werden.
 Rechte, welche diese Versteigerung

unzulässig machen würden, sind spätestens im anberaumten Versteigerungstermine vor Beginn der Versteigerung bei Gericht anzuzeigen, widrigenfalls sie in Ansehung der Liegenschaft selbst nicht mehr geltend gemacht werden könnten.
 Von den weiteren Vorkommnissen des Versteigerungsverfahrens werden die Personen, für welche zur Zeit an der Liegenschaft Rechte oder Lasten begründet sind, oder im Laufe des Versteigerungsverfahrens begründet werden, in dem Falle nur durch Anschlag bei Gericht in Kenntnis gesetzt, als sie weder im Sprungel des unten bezeichneten Gerichtes wohnen, noch diesem einen am Gerichtsorte wohnhaften Zustellungsbevollmächtigten namhaft machen.
 K. k. Bezirksgericht S. I., Abtheilung II. Chodorów, am 4. Mai 1905.

Upadłości.

L. cz. C. C. S. 3, 4, 5/4 (65) [3934 2-3]
 Do przeprowadzenia rozprawy likwidacyjnej co do wierzytelności zgłoszonych do mas konkursowych Mayera Moza i Irigo Kliefeldów po 23. stycznia 1905 wyznaczam audyencyę na dzień 25. maja 1905 godz. 3 po południu.
 Zarazem zawiadamiam wierzycieli konkursowych, że zawiadawca masy Izaak Nagelberg podaniem do praes 8. maja 1905 przedłożył rachunki z zarządu swego a czas od 15. listopada 1904 po koniec kwietnia 1905, które przechowuję w aktach z wolnością wglądu i brania odpisów.
 Celem sprawdzenia tychże rachunków wzywam po myśli § 149 i 151 ord. konk. ogół wierzycieli konkursowych na powyższą audyencyę, przy której odbędzie się także rozprawa nad ewentualnymi zarzutami przeciw tym rachunkom.
 Przy tej audyencyi załatwionym zostanie także wniosek zawiadowcy masy na uznanie majątków wszystkich trzech upadłych dłużników za jedną masę konkursową, albowiem majątki te stanowią mają ich wspólną własność po równych częściach.
 Rohatyn, 10. maja 1905.
 Komisarz konkursowy.

Kuratele.

L. cz. L. 3/5 (8) [3838 3-3]
 C. k. sąd powiatowy w Kutach ustanawia kuratelę nad Anną Charyniak żoną Jakowa w Kutach starych z powodu stwierdzonej przez sąd choroby umysłowej, a kuratorem ustanawia Jakóba Charyniaka, gospodarza w Kutach starych.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Kut, dnia 18. marca 1905.

L. cz. L. 1/5 (5) [3880 3-3]
 Nad małoletnim Władysławem Puskarczykiem synem Jana z Ulanowa jako umysłowo chorym przedłuża się władzę ojcowską na czas nieograniczony.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Ulanów, dnia 11. maja 1905.

Spadki.

L. cz. L. IV. 202/96 (18) [3847 3-3]
 C. k. sąd powiatowy w Niżankowicach podaje do wiadomości, że Schulim Rubinfeld zmarł w Wielonicach bez pozostawienia ważnego ostatecznej woli rozporządzenia.
 Gdy nie jest wiadomem, czy i komu przysługują prawa do tej spuścizny, wzywa się wszystkich, którzyby z jakiegokolwiek tytułu rościli sobie prawa do spadku, aby donieśli w przeciągu roku licząc od daty tego edyktu o swych prawach sądowi, wykazali tytuł prawny dziedziczenia i złożyli oświadczenie do spadku, gdyż po bezskutecznym upływie określonego czasokresu zostanie przewód spadkowy przeprowadzony tylko z tymi, którzy wykażą tytuł dziedziczenia oraz wniosą oświadczenie i im też zostanie w miarę wykazania praw przyznany spadek, dla którego ustanawia się kuratorem p. Jana Maleszkiewicza c. k. notaryusza w Niżankowicach.
 W braku wykazania praw spadkowych i złożenia oświadczeń do spadku w ustanowionym czasokresie, przypadnie nieobjęta część dziedzictwa, względnie całe dziedzictwo c. k. Skarbowi Państwa jako dziedziczny spadek.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Niżankowice, dnia 10. maja 1905.

L. cz. A. 443/4 (14) [3878 3-3]
 C. k. sąd powiatowy w Rohatynie wzywa niezanego z miejsca pobytu Stanisława Gawlikowskiego, aby w przeciągu roku wniosł oświadczenie do spadku po Jóźefie Staszewskim, zmarłym w Zagórz

kuhynickiem bez pozostawienia rozporządzenia ostatecznej woli, gdyż w przeciwnym razie spadek będzie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i kuratorem Antonim Sledzińskim.
 Rohatyn, 1. kwietnia 1905.

L. cz. A. 245/4 (6) [3848 3-3]
 C. k. sąd powiatowy w Potoku złotym podaje do wiadomości, że Zofia Szewczuk zmarła dnia 26. maja 1904 w Leszczańcach bez pozostawienia ostatecznej woli rozporządzenia.
 Gdy miejsce pobytu Jeryny zam. Józefki powołanej do spadku po tej zmarłej nie jest znane, wzywa się ją, aby w przeciągu roku licząc od daty tego edyktu zgłosiła się w sądzie i wniosła oświadczenie do spadku, gdyż w przeciwnym razie zostanie przewód spadkowy przeprowadzony ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla niej kuratorem Wasylem Olejnikiem z Leszczańcem.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Potok złoty, dnia 28. listopada 1904.

Amortyzacye.

L. cz. T. V. 35 (4) [3866 2-3]
 C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu ogłasza, że na wniosek Magdaleny z Bułów Lichej wdrożone zostało w myśl § 24 ust. 2 ust. cyw. postępowanie celem uznania Wincentego Buły za zmarłego.
 Kuratorem niewiadomego z miejsca pobytu, ustanowiono p. dr. Marienberga, adw. w Tarnopolu.
 Wincenty Buła, urodzony dnia 27. kwietnia 1853 r. w Wierzbowcu, służył w r. 1873 przy 55 pułku piechoty w Brzeżanach.
 W tym samym roku miał on umknąć do Rosyi i od tego czasu wszelki ślad o nim zaginął.
 Wszystkich, którzyby o jego życiu i miejscu zamieszkania mieli wiadomości, wzywa się, aby o tem kuratora lub sąd tutejszy zawiadomili, gdyż po upływie roku na powtórny wniosek wydane zostanie orzeczenie co do uznania go za zmarłego.
 C. k. Sąd obwodowy, Oddział V. Tarnopol, dnia 15. kwietnia 1905.

L. cz. T. V. 7/5 (1) [3827 2-3]
 C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie Oddział V. wzywa edyktem posiadacza książeczki udziałowej na kwotę 200 kor. opiekującej Towarzystwa kredytowego dla handlu i przemysłu w Rzeszowie folio 356, aby tę książeczkę w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni licząc od dnia ostatecznego ogłoszenia niniejszego edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ w tutejszym sądzie złożył, lub prawa swe do takowej wykazał, gdyż po bezskutecznym terminie wyżej wymieniona książeczka udziałowa na ponowne żądanie podającego za nieważną i mocy prawnej pozbawioną uznaną będzie.
 Rzeszów, dnia 8. kwietnia 1905.

L. cz. T. 5,5 (4) [3855 2-3]
 Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego.
 Mykieta Kucyj, urodzony w Zawadce dnia 13. kwietnia 1829 wydalil się z Zawadki gdzie był stale zamieszkały przed około 40 laty na zarobek w okolicę Kołomyi i od tego czasu niema o nim żadnej wiadomości.
 Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzi ustawowe domniemanie z § 24 l. 2 ust. c. przeto wdraża się na prośbę Andrusia Kucyja postępowanie celem uznania za zmarłego zaginionego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi Wasylowi Prejmie w Zawadce wiadomości o powyżzym wymienionym.
 Mykieta Kucyja wzywa się, aby przed niżej wymienionym sądem stawil się lub w inny sposób uwiadomil o swem życiu.
 Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1. maja 1906 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.
 C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Stanisławów, dnia 5. kwietnia 1905.

Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. 66/5 (2) [3966]
 Ogłoszenie.
 W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
 C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie orzekł na mocy §§ 489 i 493 p. k. i § 37 ust. pras., że treść artykułów umieszczonych w Nr. 2 czasopisma: „Naród“ z dnia 12. maja 1905 pod napisem: 1) „Oddajcie pokłon“ od słów „Morderca“ do „rozpacza“, od „Ze nam“ do „sfornią“, i od „oddajcie pokłon“ do „potęgą“, 2) pod napisem „Rzeź warszawska“ od słów

„Do wieńca“ do „oporu leje“ i od „Leccz oto“ do „nie będzie“, 3) pod napisem „Dwa pokolenia“ od słów „Nie tylko“ do „i godności“ i od „Leccz wiemy“ do końca, 4) pod napisem „Głos obcy o Polsce“ od słów „Polska ocalała“ do końca, 5) pod napisem „Korespondencye“ od słów „Czyż nie“ do „stanowczych działań“ i 6) pod napisem „Kapral z pod Mukdena“ od „Osobnik“ do „zaprzędać carowi“, zawiera znamiona zbrodni z §§ 58 c) i 66 2 tudzież występku z §§ 491 i 494 a) u. k., a zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.
 W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnianie tych artykułów, a zabrane nakład ma być zniszczoney.
 Lwów, dnia 17. maja 1905.

Konkursa.

LW. 125.553 [3851 3-3]
 Ogłoszenie konkursu.
 W celu nadania dwóch stypendyów w rocznej kwocie po trzysta (300) koron z fundacyi imienia Pietruskich ogłasza się niniejszem konkurs.
 Stypendya te są przeznaczone dla ubogich dzieci mieszkańców Rudy z Kochawiną, Hanowiec i Juseptycz, a w braku tychże dla ubogich dzieci mieszkańców Stańkowa i Falisza, które kształcą się w obrębie kraju w instytucyie gospodarczym dla rolników mniejszej własności (szkołach rolniczych).
 Pobór stypendyum trwa pod ogólnymi warunkami aż do prawidłowego ukończenia nauk w takiej szkole rolniczej.
 Na równi z dziećmi do szkół rolniczych już uczęszczającymi mogą się ubiegać o niniejsze stypendya także dzieci, posiadające zresztą podane powyżej warunki, które do szkół takich dopiero od początku przyszłego roku szkolnego 1905/1906 wstąpić zamierzają.
 Pobór stypendyum rozpocznie się od roku 1904/5, a względnie od późniejszego czasu faktycznego wstąpienia do szkoły rolniczej.
 Podania należy wnosić za pośrednictwem przełożonej Dyrekcyi szkolnej do Wydziału krajowego najpóźniej do dnia 15. czerwca 1905 i załączyć do nich metrykę urodzenia, świadectwo ubóstwa i świadectwo szkolne z ostatniego półrocza.
 Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkim Księstwem Krakowskiem.
 We Lwowie, dnia 10. maja 1905.
 Piotrowski.

L. 68.164 [3909 2-3]
 Ogłoszenie konkursu.
 Celem nadania opróżnionej posady bibliotekarza c. k. Uniwersytetu w Krakowie z systemizowanymi poborami VI. klasy rang tj. z płacą 6400 kor. i dodatkiem aktywacyjnym 960 kor. rozpisuje się niniejszem konkurs.
 Podanie kompetencyjne zaopatrzone w potrzebne dokumenty osobiste i dowody kwalifikacyjne, wystosowane do c. k. Ministerstwa wyznań i oświaty należy wnosić w drodze właściwej na ręce Senatu akademickiego c. k. Uniwersytetu w Krakowie w terminie do dnia 1. czerwca 1905.

L. 583/pr. [3912 2-3]
 Konkurs.
 Celem obsadzenia dwóch posad c. k. strażników cyw. polic. II. klasy w Krakowie z płacą rocznych 900 kor. dodatkiem aktywacyjnym wynoszącym 30% stałej płacy i rełutem za odzież rocznych 80 kor. rozpisuje konkurs z terminem do 20. czerwca 1905.
 Posady te zastrzeżone w myśl ustawy z 19. kwietnia 1872 Nr. 60 Dz. u. p. w pierwszym rzędzie dla wysłużonych podoficerów zaopatrzonych w certyfikaty, nadane będą w razie prowizorycznie a stabilizacya nastąpi po półrocznej zadowolającej służbie próbnej.
 Ubiegający się o te posady mają wnieść podanie do Prezydium c. k. Dyrekcyi policji w Krakowie za pośrednictwem swej władzy przełożonej a jeżeli czynnie nie służą — bezpośrednio.
 Do podania należy dołączyć świadectwo moralności i świadectwo fizycznego uzdolnienia, wydane lub potwierdzone przez c. k. lekarza rządowego, a wysłużeni podoficerowie certyfikaty potwierdzające ich uprawnienie. Kandydaci na posady te mają również udowodnić znajomość języka polskiego i niemieckiego w mowie i piśmie tudzież znajomość stosunków miejscowych.
 C. k. Dyrekcyja Policji w Krakowie.
 Kraków, 16. maja 1905.

K O N K U R S

na posady, do których na podstawie ustawowych certyfikatów są uprawnieni wysłużeni podoficerowie w myśl ustawy z dnia 19. kwietnia 1872 (Dz. u. p. L 60).

W pierwszym półroczu 1905 zostaną następujące posady obsadzone.

Posady do obsadzenia	Przy którym urzędzie posada opróżniona została	Z tą posadą są połączone następujące pobory				Potrzebne wiadomości i inne warunki wymagane dla tej posady	Czy do uzyskania posady jest potrzebna		Władze, urzędy, przedsiębiorstwa do których mają być wniesione podania	Termin do wniesienia podań, do którego dnia licząc	UWAGA
		Płaca	Kwaterunkowe	Emolumenta	Płaca dzienna		praktyka i jak długo	egzamin i z których przedmiotów			
Sługa magazynowy przy materiałowym magazynie w Nowym Sączu	C. k. Dyrekcja kolei państwowych w Krakowie	700	210	Suknie służbowe	—	—	—	—	C. k. Dyrekcja kolei państwowych w Krakowie	Do końca maja 1905	

UWAGA: W razie bezpośredniego przejścia ze służby wojskowej do służby kolejowej zostanie czas spędzony w służbie wojskowej wliczony do czasu służby kolejowej za dodatkowym uiszczeniem statutem oznaczonych wpłat do funduszu prowizyjnego i zostanie suma tych lat wzięta za podstawę do wymierzenia swego czasu prowizyjnego.

Do podań należy dołączyć oryginalne prawne certyfikaty (lub odpis sądowo względnie notaryalnie legalizowany) i świadectwo lekarskie, poświadczające zupełne fizyczne uzdolnienie.

C. k. Dyrekcja kolei państwowych w Krakowie.

Kraków, w maju 1905.

ad Nr. 29881/05.

Conkursausschreibung

von Posten, für welche ausgediente Unteroffiziere im Sinne des Gesetzes vom 19. April 1872 (R. G. Bl. Nr. 60) auf Grund des Gesetzlichen Certifikats anspruchsberechtigt sind.

Im ersten Halbjahre 1905 werden nachbenannte Dienststellen zur Besetzung gelangen.

Bezeichnung der zu besetzenden Stelle	Behörde, bei welcher die Stelle in Erledigung gekommen	Mit diesen Stellen verbundene Bezüge				Erforderliche Kenntnisse und sonstige Bedingungen zu deren Erlangung	Ob für den betreffenden Dienstposten erforderlich ist		Behörden, Ämter Unternehmungen wo die Competenzgesuche einzubringen sind	Bewerbs-termin von welchen Zeitpunkt an gerechnet	Anmerkung
		Gehalt	Quartiergeld	Emolumente	Taggeld		eine Probepraxis und von welcher Dauer	Die Ablegung einer Prüfung und aus welchen Gegenständen			
Magazinsdiener bei der k. k. Material Magazin Leitung Neu Sandee	K. k. Staatsbahndirektion Krakau	700	210	Dienstkleider	—	—	—	—	K. k. Staatsbahndirektion Krakau	Bis Ende Mai 1905	

Bemerkung: Die im Militärverbände zugebrachte Dienstzeit wird in die Eisenbahndienstzeit bei unmittelbarem Übertritte gegen nachträgliche Leistung der statutenmässigen Einzahlungen in den Provisionsfond für die seinerzeitige Provisionsbemessung angerechnet.

Die Competenzgesuche müssen mit dem gesetzlichen Original-Certifikate (oder mit gerichtlich oder notariell beglaubigten Abschriften) und einem ärztlichen Zeugnisse über die vollkommene körperliche Rüstigkeit belegt sein.

K. k. Staatsbahndirection in Krakau.

Krakau, im Mai 1905.

L. 55.020/II. [3910 3-3]

K o n k u r s

na posadę ekspedynta przy c. k. Urzędzie pocztowym w Miejsu piastowym z poborami 3 klasy 2 stopnia i ryczałtem 532 kor. na służącego.

Podania należy wnieść najpóźniej do 31. maja b. r. do c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

C. k. Dyrekcja poczt i telegrafów dla Galicji.

Lwów, dnia 13. maja 1905.

L. 4992/5. [3914 2-3]

K o n k u r s.

Przy sądzie obwodowym w Tarnowie jest do obsadzenia posada kancelisty.

Podania o powyższą lub przy innych sądach opróżnić się mogącą dla wysłużonych podoficerów zastrzeżoną posadę kancelisty wnieść należy do 21. czerwca 1905 do Prezydium sądu obwodowego w Tarnowie.

Prezydium sądu wyższego.
Kraków, 16. maja 1905.

L. 139.687/904 [3969]

K o n k u r s.

Celem obsadzenia w etacie c. k. Zarządów salinarnych w Galicji i na Bukowinie dwóch opróżnionych posad zarządców materiałów w IX. klasie rangi ze systemizowanymi poborami z miejscem służbowym w Wieliczce względnie w Bochni, rozpisuje się niniejszym konkurs.

Kompetenci o te posady mają wykazać, że złożyli egzamin dojrzałości szkół gimnazjalnych lub też realnych i egzamina przepisane dla posad przy kasach skarbowych. Nadto mają wykazać, że nabyli praktykę w rachunkowości montanistycznej i w przepisach kasowych, oraz znajomości języków krajowych i języka niemieckiego wreszcie podać, czy a względnie w jakim stopniu są spokrewnieni lub spowinowaceni z urzędnikami lub dozorcami zarządów salinarnych

względnie urzędów sprzedaży soli w Galicji i na Bukowinie.

Podania należy wnieść w drodze służbowej do Prezydium c. k. krajowej Dyrekcji skarbu w przeciągu czterech tygodni.

C. k. krajowa Dyrekcja skarbu.
Lwów, dnia 15. maja 1905.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 9257 05. [3824 3-3]

OGŁOSZENIE.

Znaleziono sto koron, które po wykazaniu własności można odebrać z depozytów tutejszej Kasy miejskiej. Z Magistratu miasta.

Przemysł, 8. maja 1905.

Dr. Doliński.

L. 310 [3911 2-3]

C. k. Izba notaryalna w Tarnowie wzywa interesowanych, aby swoje pretensje jakiegoby według § 25 ust. not. do zaspokojenia z kaucji sp. Józefa Lityńskiego c. k. notaryusza w Kolbuszowej, z tytułu urzędowania jego i jego subystytutów, za których urzędowanie tą kaucją swoją ręczył — rościł, w przeciągu sześciu miesięcy od trzeciego umieszczenia tego edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ licząc, do tej Izby notaryalnej zgłosili, gdyż inaczej owa kaucja dewinkulowana i właścicielom wydana będzie.

C. k. Izba notaryalna.

Tarnów, 12. maja 1905.

Prezes:
Vayhinger.

L. 4868/pr. [3967 1-3]

O b w i e s z c z e n i e.

Ponieważ nowo-wybrani członkowie Rady powiatowej w Nowym Sączu, a mianowicie: z grupy większych posiadłości:

Władysław Głębocki i Franciszek Kopaczynski; z miasta Nowego Sącza: ks. Dr. Alojzy Góralik, Dr. Władysław Barbacki, Edmund Kohmann, Konrad Aleksander, Wiktor Oleksy, Karol Gutkowski, Franciszek Pisztek, Dr. Maurycy Körbel i Dr. Gustaw Stuber; wreszcie z grupy miasteczek: Dr. Adam Midowicz i Jan Sokalski — z wyboru i godności członków Rady powiatowej zrezygnowali, przeto rozpisuje się niniejszym wybory uzupełniające jedenastu członków Rady powiatowej nowo-sądeckiej z grupy miast i miasteczek na 5. lipca, a dwóch członków z grupy większych posiadłości na dzień 6. lipca b. r.

Z powyższych jedenastu członków, wybrać się mających z grupy miast i miasteczek, przypada na miasto Nowy Sącz dziewięciu członków.

Wybory te z grupy miasteczek i większych posiadłości odbędą się w mieście powiatowym o godzinie i w lokalnościach, wskazanych w kartach legitymacyjnych, które doręczy wyborcom c. k. Starostwo.

Wyboru dziewięciu członków z miasta Nowego Sącza dokona Rada gminna miasta Nowego Sącza.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 16. maja 1905.

C. k. Namiestnik:
Potocki.

L. cz. C. I. 129/5 (1) [3953]

Przeciw Dawidowi Beissowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Przemyslu przez prot. firmę Ed. Hofmann w Warnsdorf pozw o 920 kor. 44 hal.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 22. maja 1905 godz. 11 rano, w biurze Nr. 42. Celem strzeżenia praw Dawida Beissa, ustanawia się p. dr. Leona Mendrochowicza, adw. w Przemyslu kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie powo-

na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Przemysł, dnia 9. maja 1905.

L. cz. C. III. 1105 (1) [3964]

Przeciw Piotrowi Węgrzynowskiemu, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Uhnowie przez Fischla Holzmana w Belzie pozew o zniesienie współwłasności realności whl. 378 ks. gr. gm. kat. Korczmir objęta. Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 22. maja 1905 godz. 8 rano.

Celem strzeżenia praw Piotra Węgrzynowskiego, ustanawia się p. Juliana Celewicza w Uhnowie kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Piotra Węgrzynowskiego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Uhnów, dnia 2. maja 1905.

L. cz. C. III. 1965 (1) [3951]

Przeciw niewiadomemu z życia i miejsca pobytu Lipie Weingartenowi wniesiony został do tut. sądu przez Rubina Reicha w Nowym Sączu pozew o własność realności lwh. 411 i 6/24 części realności lwh. 415 gm. Nowy Sącz.

Audyencya odbędzie się dnia 6. czerwca 1905 godz. 11 rano w biurze Nr. 86.

Ustanowiony dla strzeżenia praw powożanego kuratorem adw. dr. Chlebowski w Nowym Sączu będzie go zastępował, dopóki się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Nowy Sącz, 1. maja 1905.

Obwieszczenie.

Z powodu równoczesnego rozpisania uzupełniającego wyboru posła na Sejm krajowy z kurii gmin wiejskich okręgu wyborczego złoczowskiego (powiaty polityczne Złoczów i Zborów) na dzień 10. lipca b. r. ogłasza się niniejszem na podstawie § 22 ord. wyb. sejm. wykaz właścicieli dóbr tabularnych uprawnionych w myśl § 14 ord. wyb. sejm., wedle brzmienia ustawy z 26. czerwca 1887 Nr. 46 Dzien. ust. kraj. do wyboru posła w powyższym okręgu wyborczym.

Reklamacje przeciw temu wykazowi można wnosić do Prezydium c. k. Namiestnictwa we Lwowie, w przeciągu dni 14 licząc od dnia ogłoszenia.

Reklamacje wniesione po upływie tego terminu, nie będą uwzględnione.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa

Lwów, dnia 16. maja 1905.

Wykaz

tabularnych właścicieli uprawnionych do wyboru posła na sejm krajowy z kurii gmin wiejskich z okręgu wyborczego złoczowskiego (powiaty polityczne Złoczów i Zborów).

Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawnianej do wyboru
Bokser Abraham i Zeisel Abraham Dr. Czajkowski Robert Debfleisch Mojżesz	Bortków część „Chorwacek“ zwana. Podbór ad Bałuczyn. Firlejówka i Maruszowice część „Solisko“ zwana.
Dul Zofia, Czeladka Walenty, Dąbek Jan, Rosa Jan, Gałek Wojciech, Burdza Piotr, Kułaga Piotr i Adam	Wiciń część czyli folwark Wiciń.
Eder Mierosław Eisenbruchowie Pejsach i Feige Gołogórski rz. kat. kościół Gold Józef Romański Antoni Zarucki Wojciech i Stanisław Zimet Dawid	Kropiwna czyli Pokropiwna. Bracka góra czyli Ożarowska ad Zazule. Kondratów. Dzwoniec ad Pobocz. Łuka część. Olesko niżne. Kropiwna część „Podzaręby“ zwana. Osada oleska Nr. 15.
Auerbach Samuel Blaustein Golda Kukielka Bartłomiej, Berestecka Anna z Ku- kielków Popławska Robertyna Zielińska Helena	Płuchów część „Ruda Mełeniowska“ zwana. Manajów część III. Jezierna wójtostwo. Jezierna część „Popławszczyzna“ zwana. Manajów część V. „Garwolin“ zwana.

L. 51.052. [3942 1--3]

Ogłoszenie.

W czasie między połową września, a połową października 1905 będą sprzedane w drodze licytacji przez c. k. dywizję trenu w stacjach:

Nr. 1 w Krakowie,
" 2 " Wiedniu,
" 3 " Grazu,
" 8 " Pradze,
" 9 " Josefstadt,
" 10 " Przemysłu,
" 11 " Lwowie,
" 14 " Linzu klacze wojskowe krwi gorącej w wieku do 14 lat, które komendant c. k. Zakładu ogierów rządowych uzna za zdolne jeszcze do celów rozplodowych, a to osobno od innych koni tych dywizji do wybrakowania przeznaczonych pod następującymi warunkami. Do tych osobnych licytacji klaczy, przy których cenę wywołania ustanawia się tylko na 100 kor. z możliwością podnoszenia przy licytowaniu najmniej o 2 kor., dopuszczeni będą wyłącznie tylko właściciele hodowcy koni krajów przedlitawskich, którzy przeto sami między sobą będą licytować.

Za właścicieli hodowców koni będą uważani tylko tacy mniejsi rolnicy i właściciele gruntów, których podstawą utrzymania stanowi osobiste prowadzenie swego gospodarstwa.

Każdy tedy z licytantów winien wykazać się przed komisyonującym zastępcą zakładu ogierów rządowych pisemnym poświadczeniem swej politycznej władzy powiatowej ewentualnie najbliższej komendy zakładu lub stacji ogierów rządowych, że rzeczywiście jest właścicielem hodowcą koni w Przedlitawii zamieszkałym.

Kupujący te klacze przyjmują na siebie obowiązek zatrzymania ich przez czas najmniej 3 lat i używania ich do rozplodu.

Dnie w których odbędą się licytacje celem sprzedaży tych klaczy w powyższych miejscowościach, zostaną z początkiem września 1905 przez c. k. Ministerstwo rolnictwa ogłoszone.

Liczba wybrakowanych klaczy przeznaczonych do sprzedaży w każdej z wyżej wymienionych miejscowości będzie mogła być podana do wiadomości dopiero przy licytacji.

Prośby o prenotacje lub o szczególne jakie ustępstwa jak niemałej o sprzedaż klaczy z wolnej ręki nie będą uwzględnione.

W zastępstwie:
Piwocki.

Wo immer eingebrachte Gesuche um Vormerkung oder besondere Berücksichtigung bei diesen Versteigerungen oder um Überlassung solcher Stuten aus freier Hand werden nicht berücksichtigt.

Vom k. k. Ackerbauministerium.

Wien, im März 1905.

Ч. 51.052.

Оголошення.

В часі межі половиною вересня а половиною жовтня 1905 будуть продані в дорозі ліцитації ц. і к. дивізії трену в стациях:

Ч. 1 в Кракові,
" 2 у Відни,
" 3 в Градци,
" 8 Празі,
" 9 " Йосифштаті,
" 10 " Перемишлі,
" 11 " Львові,
" 14 " Лінцу клячі войскові, горячої крові, в віці до 14 літ, котрих командант ц. і к. Закладу огерів державних узнасть за здібних ще до цілий розплодових, а то окремо від інших коний тих дивізій до вибракования призначених, під слідуючими услівями.

До тих окремих ліцитаційних клячий, при котрих ціну викликана установляе ся лише на 100 кор. з можливістю підношення найменше о 2 кор. при ліцитованю, будуть допущені виключно лише селяни краів передлитавских, ховаючі коні, котрі проте самі меже собою будуть ліцитовати.

За селян ховаючих коні, будуть уважані лише такі менші рільники і властители ґрунтів, котрих основою удержання становить особите ведене свого господарства.

Проте кождий із ліцитантів має вказати ся перед коміسیونуємим заступником заряду державних огерів письменним посьвідченем своєї політичної власти повітової, евентуально найближчої команди закладу або стації державних огерів, що дійстно есть селянином, ховаючим коні, замешкалим в Передлитаві.

Купуючі ті клячі, приймають на себе обовязок задержання їх найменше через 3 літа і уживаня їх до розплоду.

Дня, в котрих відбудуть ся ліцитації в ціли продажі тих клячий в повисших місцевостях, будуть з початком вересня 1905 через ц. к. Міністерство рільництва оголошені.

Число вибракования клячей, призначених на продаж в кождій з висше наведених місцевостей буде мало бути подане до відомости доперва при ліцитації.

Prośby o prenotacje або які подрібні уступства як також о продаж клячий з вільної руки не будуть увзгляднені.

З ц. к. Намістництва для Галичини.

В заступстві:
Пивоцький.

L. cz. C. 109/5 (1) [3957]

Przeciw Wojciechowi i Maryannie Rajcom z Szczawnicy wyżniej wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Krościenku przez Macieja Majerczaka z Szczawnicy wyżniej pozew o zapłatę kwoty 330 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 24. maja 1905, godz. 9 rano, sala Nr. I.

Ponieważ niewiadomo gdzie Wojciech i Maryanna Rajcowie przebywają, ustanawia się w celu strzeżenia ich praw, kuratora w osobie p. adw. dr. Przybyły w Krościenku.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanych w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Krościenko, dnia 3. maja 1905.

L. cz. C. 153/5 (1) [3961]

Przeciw Józefowi Terleckiemu z miejscy pobytu nieznanemu wniósł do tut. sądu Hryhor Terlecki pozew o własność 1/3 części posiadłości whl. 477 i całej posiadłości whl. 479 gminy Kutyska.

Rozprawę wyznaczono na 7. czerwca 1905.

Kuratorem Józefa Terleckiego ustanowiono Michała Nedilezuka w Kutyskach. Kurator zastępuje Józefa Terleckiego na jego koszt i niebezpieczeństwo aż do zgłoszenia się jego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Tłumacz, dnia 1. maja 1905.

Firmy.

L. cz. Firm. 226 5 pojed. I. 402 [3831 2—3]

Wykreślenie firmy.

Z rejestru Stowarzyszeń należy wykreślić.

Siedziba Stowarzyszenia: Potok złoty.
Brzmienie firmy: Kasa zaliczkowa, Stowarzyszenie z nieograniczoną poręką.
Skutkiem rozwiązania.

Dzień wpisu: 18. marca 1905.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział II.

Stanisławów, dnia 18. marca 1905.

Doniesienia prywatne.

LUBIEŃ

Zakład zdrojowo-kąpielowy i hydropatyczny.

Stacya kolei Lubień.

Najsilniejsze wody siarczane na kontynencie.
Kąpiele siarczane, borowinowe, siarczano-gazowe, kąpiele gazowe z kwasu węglowego jak w Neuheim. W Lubieniu leczą się ze znakomitym skutkiem nawet najbardziej zastrzałe formy reumatyzmu tak stawowego jakoteż mięśniowego, Ischias, artretyzm, nerwobóle, obrzęki po złamaniach i zwichnięciach, zapalenia okostnej, choroby skórne i kobiece, spóźnione postacie kiły.

Leczenie elektryką, masażem, gimnastyką.
Urządzenie wzorowe. Łazienki ogrzewane parą, mieszkania wygodne już od 1 kor. dziennie, wielka część mieszkań do opalenia.

Restauracya dobra i niedroga, cały wikt już za 48 kor. miesięcznie
Omnibus zakładowy do każdego pociągu 20 h od osoby.
Sezon kąpielowy od 20. Maja do końca Września. Wszelkich objaśnień udziela odwrotną pocztą Zarząd kąpielowy.

Lekarz zakładowy: Dr. Kazimierz Wernicki syn.

Kundmachung.

Das hohe k. k. Ministerium des Innern hat uns die Bewilligung zur Errichtung einer Zweigniederlassung in Stryj erteilt.

Der diesfällige Erlass lautet:

Zl. 19965

Wien, am 11. Mai 1905.

»In Erledigung der Eingabe de praes. 3. Mai 1905 erteilt das Ministerium des Innern der mit dem h. o. Erlase vom 29. Dezember 1895 Zl. 37714, zum h. l. Geschäftsbetriebe zugelassenen, nunmehr die Firma »Singer Co Nähmaschinen-Actiengesellschaft« führenden Actiengesellschaft in Hamburg die Bewilligung zur Errichtung einer Zweigniederlassung in Stryj, auf Grund des Artikels II. der kaiserl. Verordnung vom 29. November 1865, R. G. Bl. Nr. 127 unter den im eingangs bezogenen Erlasse angeführten Bedingungen.

Für den k. k. Minister des Innern:

Haerdil, m. p.

Dies wird gemäss Art. III. der in dem Erlase bezogenen kaiserlichen Verordnung veröffentlicht.

Singer Co. Nähmaschinen Act. Ges.

Die Repräsentanz für Oesterreich.

Heinr. Horn.

